
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1874/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-07-09

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z o.o. w Krakowie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 832.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 832

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 1874/2012
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2012-07-09

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
– druk nr 832

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – druk nr 832 
wprowadza się następujące zmian:

1) Do podstawy prawnej projektu uchwały dodaje się art. 6q, art. 6r ust. 1 oraz art. 9n ust. 
1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2012r., poz. 391).

2) Zapis § 1 ust. 1 pkt 4 zastępuje się następującym zapisem:
„4) określania w drodze decyzji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w razie nie złożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji 
o wysokości tej opłaty albo powstania uzasadnionych wątpliwości, co do danych 
zawartych w złożonej przez niego deklaracji, na zasadach określonych w art. 6o ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., 
poz. 391)”.

3) Zapisy § 1 ust. 1 pkt 9) lit. a) brzmiące „zobowiązania podatkowego” oraz „zwrotu 
podatku” zastępuje się odpowiednio zapisami: „zobowiązania z tytułu opłaty” oraz 
„zwrotu opłaty”.

UZASADNIENIE 

Ad. 1. Podstawę prawną dodaje się w celu precyzyjnego określenia zadań powierzanych 
Spółce, a także trybu i sposobu ich realizacji, przewidzianych ustawą z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r., poz. 391).



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Ad. 2. Proponowana zmiana redakcyjna pkt 4 ust. 1 § 1 projektowanej uchwały polegająca 
na dodaniu do dotychczasowej treści zapisu w brzmieniu „w razie nie złożenia przez 
właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości tej opłaty albo powstania uzasadnionych 
wątpliwości, co do danych zawartych w złożonej deklaracji” ma na celu precyzyjne opisanie 
już w treści brzmienia samej uchwały - a nie jedynie poprzez odesłanie do właściwego 
przepisu (tj. art. 6o) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) – wyczerpującego katalogu okoliczności, w których 
Zarząd Spółki MPO Sp. z o.o. będzie uprawniony do określania (w miejsce Prezydenta 
Miasta Krakowa) wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należnymi 
Gminie Miejskiej Kraków od właściciela nieruchomości, który zaniedbał prawidłowego 
wykonania ciążących na nim obowiązków w zakresie przedmiotowej opłaty. 

Ad. 3. Uściślenie zapisu, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 poz. 391) – właściciele nieruchomości 
płacą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, a nie podatki.


